

اخبار کوتاه

توضیح وعده‌گشایش اقتصادی

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری گفت که وعده «گشایش اقتصادی» روحانی در هفتهٔ آتی، در باره‌ی لوایح مرتبط با FATF نیست.به گزارش ایسنا، علیرضا معزی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «گرچه خبر مهم اقتصادی که رییس‌جمهور از آن سخن می‌گوید درباره‌ی لوایح مرتبط با FATF نیست، اماای کاش آنها که بر خلاف نظر دولت و مجلس وقت،راه را بر آن بستند، دریابند که در گمانه‌زنی فعالان اقتصادی وشهرزودنان،تصویب لوایح چهار گانه وجای نداشتن در لیست سیاه FATF، «گشایش اقتصادی» محسوب می‌شود.» حسن روحانی رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت وزیران اعلام کرد که در جلسه‌آخرین جلسه سران قوا که روز سه‌شنبه ۱۴ مرداد برگزار شد، تصمیمات و نتایج مهمی گرفته شد که پس از به نتیجه رسیدن در هفته آینده و موافقت مقام معظم رهبری اعلام می‌شود که گشایشی اقتصادی در کشور بوجود می‌آید.

برایان هوک کناره‌گیری کرد

برایان هوک،نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران، از سمت خود کناره‌گیری کرده.به گزارش ایسنا از یورونیوز، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا با تأیید استعفای برایان هوک، او را عضوی ارزشمند در وزارت امور خارجه آمریکا توصیف کرد و گفت: «هن از برایان هوک نماینده ویژه آمریکا به‌خاطر بیش از سه سال خدمت در وزارت خارجه تشکر می‌کنم.» روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز درباره جانشین برایان هوک نوشته «الیوت آبرامز» که هم‌اکنون نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا استت به جای برایان هوک نماینده امور ایران خواهد شد. آبرامز از جمله حامیان اصلی حمله آمریکا به عراق در دولت «بوش» محسوب می‌شد. هوک در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک تایمز مدعی شده که ایران گروه‌هایی که جمهوری اسلامی از آنها حمایت می‌کند نسبت به سه سال و نیم پیش ضعیف‌تر شده است و چه به توفیق برسیم چه نرسیم، موفق بودهایم.

تکرار ادعاهای آمریکاعلیه ایران

نماینده ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل در ادعاهایی ایران را "بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان" خوانده.به گزارش ایسنا، به نقل از یاهوئیوز، کلی کرت، نماینده آمریکا در سازمان ملل در اظهاراتی بار دیگر مدعی شد که ایران بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است و از چین و روسیه خواست که شریک "بزرگ‌ترین حامی تروریسم" نباشند.وی با اشاره به اینکه شراکت چین و روسیه تنها به سرخامیات از ایران اشکار نیست، افزود، آن‌ها تنها می‌خواهند هر و مرج، درگیری و آشوب را در خارج از مرزهایشان توسعه دهند. ما باید آن‌ها را در تنگنا قرار دهیم.

شکست سیاست فشار علیه ایران

سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل با اشاره به استعفاي هوک اعلام کرد که سیاست کمپین فشار حداکثری آمریکا علیه ایران شکست خورده است.به گزارش ایسنا، علیرضا میرویسفی در واکنش به استعفای برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به روزتیز گفت: استعفای هوک به ما از تباطی نداشتنه و رویدادی تعیین کننده محسوب‌نشود. کمپین فشار به‌اصلاح حداکثری که دولت آمریکا به راه‌انداخته بود، شکست خورده است. وی ادامه داد:ایران به‌زاتو در نیامده و هر کس که مسئول اعمال این سیاست مردود باشد نیز ایران را به زاتو در نخواهد آورد.

ایران لقمه بزرگتر از دهان آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد:ایران لقمه بزرگ‌تر از دهان همه‌مقامات‌فلی و آینده‌آمریکایی است.به گزارش ایسنا،سیدعباس موسوی در توییته به زبان انگلیسی در واکنش به استعفای برایان هوک –نماینده ویژه امریکادر امور ایران– نوشت: «تفاوتی بین جان بوتون،برایان هوک یاالوت آبرامز نیست،وقتی سیاست امریکادر قبال ایران مطرح است:مقامات آمریکایی لقمه بزرگ‌تر از دهان خود برداشته‌اند. برای مایک پمپئو، دونالد ترامپ و آیندگان هم به همین صورت است.»موسوی در پایان توییت خود از هشتگ #سیاست_ورشکسته استفاده کرده است.

تحریم‌های یکجانبه، جنایت‌علیه بشریت

سفیر ایران در روسیه تأکید کرد: تحریم‌های یکجانبه تحت شرایط پاندمی بیماری کرونا که توان اقتصادی و ظرفیت های بهداشتی و درمانی یک کشور را هدف قرار می دهند جنایت علیه بشریت هستند.به گزارش ایسنا، کاظم چلانی در رشته توییته به زبان روسی نوشت: تحریم های یکجانبه از سوی یک کشور بر علیه کشور دیگر، از نظر قوانین بین المللی هیچ مبنای حقوقی نداشته و کاملاً غیر قانونی می باشد. تحریم های یکجانبه ای که زندگی و رفاه شهر وندان یک کشور را هدف قرار می دهند، به منزله جنگ علیه غیر نظامیان بوده و جنایت جنگی محسوب می شوند. تحریم های یکجانبه تحت شرایط پاندمی بیماری کرونا که توان اقتصادی و ظرفیت های بهداشتی و درمانی یک کشور را هدف قرار می دهند جنایت علیه بشریت هستند. کشور های یکجانبه تحت تحریم‌ظالمانه که در گیر مقابله باشیوع بیماری کرونا هستند جنایت علیه بشریت را محکوم می کنند و از سازمان ملل به عنوان نهاد ذصلاح بین‌المللی می‌خواهند جهت توقف این اعمال غیرقانونی در جهان، اقدام عاجل و فوری به عمل آورد.

نمی توان حق را دلیل شمرد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تیریک عبد غدیر گفت: درس صفین به ما می‌گوید: نمی‌توان نماز را با علی و نهار را با معاویه بودبه گزارش ایسنا، در بیان علی شمشخانی در توییته نوشت: سپوره علی علیه السلام راه و رسم ماست. نمی‌توانیم جماعتی بی‌طرف باشیم که حق را دلیل شمرده و در انصرت بیخشمیم. درس صفین به ما می‌گوید: نمی‌توان نماز را با علی و نهار را با معاویه بود و بدو تزل تنسست و یسر میدان نظر کرد. غدیر بر غدیریان مبارک.

طرف‌های باقیمانده نسبت به حفظ برجام متعهد هستند



روابط بین‌الملل دانشگاه آکسفورد گفت: برای رئیس‌جمهور آمریکا کننا گذاشتن سیاست فشار بر ایران بسیار دشوار است. ایالات متحده، ایران را یک تهدید استراتژیک برای منافع خود در منطقه می‌داند و فشارهای شدید سیاسی بر رئیس‌جمهور برای ادامه فشار بر ایران وجود دارد. ریچارد کایلان در گفت‌وگو با ایلسا در مورد آینده برجام گفت: آیا بایدین در صورت انتخاب، به دنبال عضویت دوباره در برجام خواهد بود؟ اگر ایسین کار را انجام دهد، آیا به دنبال اصلاحات اساسی است یا به دنبال کسب امتیازات بیشتر از ایران است؟ سؤال این است که آیا ایران خواهان احیای معامله است؟، به ویژه با توجه به اینکه «بد عهدی» از جانب ایالات متحده را تجربه کرده است. خبر خوب، برای کسانی که از این توافق نامه حمایت می‌کنند، این است که به نظر می‌رسد طرف‌های دیگر نسبت به حفظ توافق متعهد هستند. وی توافق ایران و چین را دارای مزایای قابل توجهی برای طرفین دانست و گفت: ایران از سرمایه‌گذاری‌های بسیار چشمگیر چینی بهره‌مند خواهد شد، در حالیکه چین طی ۲۵ سال آینده به طور مرتب از نفت ایران استفاده می‌کند و یک جایگاه استراتژیک در خلیج فارس پیدا می‌کند.

روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های نفتی تأکید کرد:

رونق تولید داخلی؛ کلیدرهایی از وابستگی ارزی



شیوع گسترده‌تر بیماری کرونا، جامعه را فراقرگفت، لذا ضروری است همه مردم با رعایت کامل و دقیق همه‌دستورالعمل‌های بهداشتی، علاوه بر تسریع در عبور از خیز بیماری، مانع از بروز موج جدیدشوند.رئیس‌جمهور در تشریح روند تدوین تضامین لازم برای اجرای دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی اظهار داشت: ستادملی کرونا با بررسی دقیق در خصوص فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی، دستورالعمل‌های لازم برای تضمین هم‌زمان سلامت مردم به‌بترین نحو، در کنار تأمین شرایط مناسب برای تداوم زندگی عادی و برقراری فعالیت‌های اقتصادی و معیشتی مردم راد تدوین کرده است. دکتر روحانی اضافه کرد: در این راستا هر جا که احساس می‌شود سبک زندگی مردم باید متغیر کند

موضوع در یک روند اقعایی با اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی برای مردم تبیین‌شده و در عین حال دستورالعمل‌های لازم به دقت و منطبق با استانداردهای توصیه‌شده از سوی متخصصین و مجامع جهانی تدوین و در اختیار مردم قرار گرفت.رئیس‌جمهور با بیان اینکه قدم بعدی، نظارت بر حسن اجرای پروتکل‌های بهداشتی است، تصریح کرد: دولت در این زمینه نیز در سه بخش مجزا برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است. بخش اول برنامه‌ریزی کمیته‌های درمان و اجتماعی–امنیتی ستاد مقابله با کرونا برای ادارات و دستگاه‌های اجرایی و دولتی، تدوین و

ترامپ در رویای مذاکره با ایران



رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که در صورت پیروزی در انتخابات پیش رو، خیلی سریع با ایران به توافق خواهد رسید.به گزارش ایلنا از گاردین، دونالد ترامپ طی یاهوگویی‌های مضحک مدعی شد: «ایران برای توافق خود را به آب آتش می‌زند ولی آنها منتظر هستند ببینند چه پیش می‌آید چرا که تمایل بیشتری دارند که با بایدن معامله کنند.»وی که در کنفرانسی خبری در باشگاه گلف خود در «بدمینستر» در نیوجرسی صحبت می‌کرد، در واکنش به گزارش ادعایی مقام‌های اطلاعاتی آمریکا در خصوص تلاش ایران، روسیه و چین برای دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده گفت: «متقدم که آخرین فردی که روسیه خواستار روی کار آمدن او خواهد بود، دونالد ترامپ است چرا که هیچ‌کس به اندازه من در برابر روسیه سخت‌گیر نبوده است.»ترامپ ادامه داد: «چین می‌خواهد ما انتخاباتی داشته باشیم که در آن دونالد ترامپ به جو بایدن خواب‌آلود می‌بازد. اگر جو بایدن رئیس‌جمهوری بود، چین صاحب کشور ما می‌شد. ایران هم خواستار آن است که ببینند من رئیس‌جمهوری نشدم.»وی افزود: در صورت پیروزی در انتخابات با کره‌شمالی نیز به سرعت توافق خواهد کرد.

بلاغ دستورالعمل‌های بهداشتی و تعریف و تبیین ضمانت‌های لازم برای اجرای این دستورالعمل‌ها بوده است.روحانی ادامه داد: بر این اساس دستگاه‌های دولتی و اجرایی موظف‌شدند هر گونه تخلف از اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی را به عنوان تخلف‌اداری تلقی کرده و با این تخلفات همانند جرائم‌اداری برخورد کنند. البته با توجه به ارزیابی‌ها و نظارت‌های انجام‌شده، مجموعه ادارات و کارمندان دولت جزو بخش‌هایی شناسایی‌شده‌اند که بالاترین میزان رعایت پروتکل‌ها در آنها انجام‌شده و امیدواریم گزارش‌هایی که در برخی دستگاه‌ها از عدم رعایت دقیق این دستورالعمل‌ها وجود دارد نیز به سرعت تصحیح و برطرف‌شود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: بخش دوم صنوف و کسب و کارهای غیردولتی هستند که در این حوزه هم کمیته‌های درمان، اجتماعی–امنیتی و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا، جلساتی با رصف برگزار کرده و دستورالعمل‌های منطقی و لازم برای هر صنعت از کسب و کارها را تدوین و به آنها ابلاغ کرده‌اند. همچنین نحوه نظارت و ضمانت‌های اجرای این دستورالعمل‌ها در قالب تذکر یا در صورت ضرورت توقف فعالیت صنوف و واحدهای متخلف نیز به صنوف مختلف ابلاغ شده است.

روحانی با تأکید بر اینکه مسئولیت حسن اجرا و رعایت موازنه میان تولید و مصرف، در عین حال دستورالعمل‌های لازم به دقت و منطبق با استانداردهای توصیه‌شده از سوی متخصصین و مجامع جهانی تدوین و در اختیار مردم قرار گرفت.رئیس‌جمهور با بیان اینکه قدم بعدی، نظارت بر حسن اجرای پروتکل‌های بهداشتی است، تصریح کرد: دولت در این زمینه نیز در سه بخش مجزا برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است. بخش اول برنامه‌ریزی کمیته‌های درمان و اجتماعی–امنیتی ستاد مقابله با کرونا برای ادارات و دستگاه‌های اجرایی و دولتی، تدوین و موضوع در یک روند اقعایی با اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی برای مردم تبیین‌شده و در عین حال دستورالعمل‌های لازم به دقت و منطبق با استانداردهای توصیه‌شده از سوی متخصصین و مجامع جهانی تدوین و در اختیار مردم قرار گرفت.رئیس‌جمهور با بیان اینکه قدم بعدی، نظارت بر حسن اجرای پروتکل‌های بهداشتی است، تصریح کرد: دولت در این زمینه نیز در سه بخش مجزا برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است. بخش اول برنامه‌ریزی کمیته‌های درمان و اجتماعی–امنیتی ستاد مقابله با کرونا برای ادارات و دستگاه‌های اجرایی و دولتی، تدوین و

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور تأکید کرد:

مراجعات سرمایه‌گذاران به ادارات دولتی عامل فساد



معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور، تأکید کرد: ادارات از سرگردانی سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی و مراجعات مکرر آنان در سطح ادارات دولتی که خود به عنوان یکی از مهمترین عوامل بروز انحراف و فساد اداری و تقویت امضاهای طلانی محسوب می‌گردد، هر پرهیز نماینده به گزارش ایلنا، بابک دین پرست در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان تهران گفت: رفع موانع تولید و تحقق شعار شش تولید،بایستی در سروهه فعالیت‌های تمامی مدیران اقتصادی در سطوح ملی و استانی قرار گیرد و جهت تولید؛ صرفاً با تغییر اساسی وجهش جدی در رویکرد مدیران اجرایی محقق خواهد شد.

عضو ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید کشور، در این ارتباط ضمن تأکید بر اینکه؛ یکی از مهمترین عوامل بازدارنده سرمایه‌گذاری و به تبع از آن توسعه کشور،

وضع قوانین و مقررات مزاحم در کشور و عدم اقدام جدی مراجع قانونی در جهت تنقیح قوانین مرتبط می‌باشد،

افزود: در برخی از وزار،تخانه‌ها و سازمان‌ها، علاوه بر تسهیل وجهش جستن به قوانین وضع شده طی ۴۰ ساله پس از

انقلاب اسلامی، متأسفانه کم‌اکان بدون توجه به شرایط حساس متاثر از تحریم‌های ظالمانه علیه کشور عزیزمان

و آسیب‌ها و خسارات ناشی از شیوع و گسترش بیماری کرونا، در بررسی‌ها و روند فرسایشی صدور مجوزها، به

سخنگوی دستگاه قضا بازگشت ۱/۲میلیارد دلار خیر داد

بازداشت صادرکنندگانی که ارز صادراتی را برنگردانند

بهترین گزارش‌گران فسادباشند، ادامه داد: این کار استقبال

می‌کنیم و مورد تشویق، حمایت و قدرانی قرار می‌گیرند و البته این موضوع را برای همه شهروندان در نظر گرفته‌ایم.

وی تصریح کرد: برای این ارتباط سیستمی از قبل وجود داشته که تقویت‌شده و جامعه خبرنگاران علاوه بر تمامی درگاه‌های موجود می‌توانند بدلیل ارتباطشان با مرکز سه‌وجه قضاییه، مطالب مورد

دستورالعمل‌های بهداشتی در رسته‌های مختلف فعالیت‌های اقتصادی، در وهله اول بر عهده خودصنوف و واحدهای اقتصادی است، خاطر نشان کرد: مسئول اجرای این پروتکل‌ها اصناف هستند و ستاد ملی کرونا صحت رعایت آنها را از خود اصناف مطالبه می‌کند.

رئیس‌جمهور بخش سوم را حوزه عمومی و مردمی عنوان کرد و گفت: در این حوزه نیز پروتکل‌های بهداشتی به شکل کاملاً گسترده، فراگیر و اقعایی از طریق رسانه‌ها و فضای مجازی و به ویژه رسانه ملی اطلاع‌رسانی‌شده و فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی برای مردم به شکل مستمر ادامه دارد.

روحانی تأکید کرد: اجرا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در این بخش باید با نگاهی واقع‌بینانه تضمین‌شوند به شکلی که برای تخطی از دستورالعمل‌های بهداشتی در حوزه عمومی و مردمی جرایمی تعیین‌شود که در عمل قابل اجرا و منجر به رعایت این مقررات‌شود. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه عدم ارائه خدمات به متخلفین می‌تواند جزو جرایم اولیه در نظر گرفته‌شود، افزود: البته بالاترین ضامن و ناظر بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی خود مردم هستند که باید نسبت به سلامت یکدیگر حساسیت و مراقبت لازم‌رابطه عمل‌پیابورند و همدیگر را به رعایت این دستورالعمل‌ها ترغیب کنند.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به فرا رسیدن ماه محرم، درباره آیین‌های سوگواری در این ایام اظهار داشت: با عنایت به اقتضائات جامعه دینی ایران، امکان و نحوه برگزاری مراسم‌های عزاداری، به شکل منطقی از سوی کمیته‌های مختلف ستاد ملی مقابله با کرونا طراحی‌شده است و از این مرحله به بعد آنچه مهم است، مسئولیت‌پذیری برگزارکنندگان و متولیان مراسم‌ها و مراعات خود مردم است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: مجدداً تأکید می‌کنم که امسال متولیان مراسم عزاداری حضرت اباعبدالحسین (ع) فقط مسئول برگزاری شکرهمند این مراسم‌ها نیستند، بلکه در ابتدا مسئول صیانت از سلامت و جان عاشقان و علاقمندان به خاندان پیامبر (ص)، امام حسین (ع) و یاران باوفایش هستند. روحانی تأکید کرد: انتظار از دستگاه‌های مرتبط با برگزاری مراسم سوگواری محرم این است که تا فرصت باقیمانده، ابتکارات و نوآوری‌های‌شان را برای برگزاری آیین‌های عزاداری، در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی به اطلاع مردم برسانند تا این آیین‌ها با کمترین تجمع و عمدتاً در فضای مجازی، به شکلی متفاوت که باعث عدم تجمع و احتمال سرایت بیماری می‌شود، برگزار‌شوند.

نظر می‌گیریم مگر مواردی که به امنیت کشور و جامعه بر می‌گردد و خطوط اصلی نظام رد می‌شود. از جامعه رسانه‌ای می‌خواهیم از خطوط اصلی نظام و انقلاب عبور نکنند.

وی بیان داشت: موضوع حقوق عامه بویژه در ارتباط با اراضی ملی و منابع طبیعی جزو اولویت‌های قوه قضاییه قرار گرفته است، همه بخش‌های حاکمیت در سه قوه پای کار آمده‌اند تا از این حقوق حراست و حفاظت کنند.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: لواسان یک نماد است و در هر شهری مناطق مشابهی همانند لواسان است که شناسایی می‌شوند و این موضوع در دستور کار قرار می‌گیرد.